Or . (cancelliert) Stadt -Archiv zu Bocholt, Sgl . ab ; getzt TJmschlag der Stadtrechnungen von 1426

bis '1434 . Regest Schmitz, Borken S . 30 Nr . 5.

1321 November 12.
1516 .

Der Pfarrer Johannes in Ottmarsbocholt (Otmersbokholte) , dessen Bruder Lodewicus nebst Frau

Odeia sowie Conegundis, Schwester der 2 genannten Bruder , mit ihrerrn Gatten Arnoldus bekunden, dem

Kloster in Flaesheim (Vlarshem) , Diocese Koln, ad vestitum das Eigentum der Hufe Bulemanhus im Kspl.
Flaesheim , Bschft . (legio) to Levene (Leven) , das ihnen von dem Grafen de Tekeneborch gegeben ist ,
nebst Zubehor zu dauerndem Besitz verkauft zu haben . Der Verzicht erfolgte coram liberis scabinis

infrascriptis videlicet domino Bernardo Dapifero et Arnoldo de Dungelen , militibus , insuper Henrico

dicto Olderoggen, Everhardo Vesteldagh, Gobelino de Rokesele, famulis , insuper Alberto de Ebelinchem

existente libero precone, item Bernardo de Ebelinchem et Conrado de Vrilinchusen existentibus liberis . .

scabinis [ in] metis in Rekelinchusen, ebenso das Versprechen, plenam et iustam tcarandiam facere de

eodem manso et eius proprietate , proni iuris est in terra .

Datum anno . . . 1321 in crastino b . Martini episcopi.
Or . Herzoglich Arenberg ’sches Archiv zu Recklinghausen Nr . 294 . Wegen Siegelkarmz der Aus -

steiler siegelt der genannte Ritter Bernardus Dapifer ( W. S . Tf . 173, 1) .

1321 November 14.
1517 .

Die Ritter Godefridus de Menhovele u . Hermannus de Munstere bekunden, dass sie unter Zustim-

mung ihrer Erben videlicet Hermanni de Munstere iunioris et Elizabet , uxoris sue , insuper Bernardi

et Bertradis , fratrum et sororum eiusdem Hermanni de Munstere iunioris , . . . pro salute animarum

nostrarum ac parentum nostrorum videlicet Frederici , Margarete et Sophie de Menhovele , insuper Mar -

garete de Munstere defunctorum dem Kloster in Flaesheim specialiter in hospitale ad refectionem domi¬

narum conventualium egrotantium ibidem domum tor Hede et proprietatem ipsius cum omni iure suo ,

sicuti sita est in parrochia Ulflon et in legione to Kukelshem, . . . cum hominibus eandem domum

inhabitantibus videlicet Henrico et Lotgardi comugibus insuper tam filios quam filias eiusdem Lotgardis

et Hermanni de Hede defuncti , filio cuisdam villici de Borkenvelde nobis solum modo reservato, qui pro

filia predicte Lotgardis senioris nobis in concambium datus exstat, geschenkt haben . An naher bestimmten

Tagen pro qua . . . donatione . . . dicende sunt vigilie ab omnibus dominabus eiusdem, conventus et a

sacerdotibus misse pro defunctis . . . In quibus vigiliis et missis memoria est habenda der oben genannten

4 Personen , omnium parentum nostrorum defunctorum, insuper nostrorum successorum ac etiam nostrorum,

postquam fuerimus ingressi viam universe carnis ; installantes nichilominus nos ac omnes parentes nostros

in perpetuam fraternitatem omnium bonorum conventus supradicti .

Datum et actum sabbato post Martini anno . . . 1321 .

Or . Herzoglich Arenberg
’’sches Archiv zu Recklinghausen Nr . 294 . Es siegeln Godefridus de Men¬

hovele (abgefallen) und Hermannus de Munstere ( W. S . Tf . 142, 1) auch fur ihre obigen Erben wegen

deren Siegelkarenz .
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1518 .
1321 November 16 .

Bischof Ludwig v . Munster befiehlt , dass den bei dem Bau von Landwehren beteiligten Einwohnern
der Kirchspiele Rowel , Albachten, Bbsensell, Gievenbeck und Mecklenbeck das Hergewede belassen wird ,
um sie leistungsfahiger zu machen . Auch uber den Gerichtsstand derselben werden Verfugungen getrofen.

Ludowicus, Dei gratia Monasteriensis ecclesie . . episcopus, omnibus, ad quos presentes littere
pervenerint , salutem et noticiam veritatis . Noveritis, quod de nostra et ecclesiarum, monasteriorum,
fidelium ministerialium nostrorum ac aliorum militum et famulorum necnon universorum hominum
bona et hereditates in parrochiis Rokeslere et Albachten ac Bosenzele atque in villis Givenbeke
et Mekelenbeke habencium seu possidencium voluntate communi et consensu per homines dictorum
locorum seu parrochiarum in ipsis locis quedam municio, que lantwere vulgariter appellatur , pro
communi utilitate , commodo et pace observanda incepta est , inchoata et conprehensa . Et ut iidem
homines raptoribus , . . invasoribus , . . iniuriatoribus et . . spoliatoribus ipsam municionem lant¬
were intrantibus et violenter intrare volentibus eo audacius et forcius valeant resistere et com¬
modius obviare, nos consensimus et concordavimus cum ecclesiis, monasteriis , militibus, famulis
ac aliis supradictis , quod equi tres vel quatuor marcas seu magis vel minus valentes, prout
facultas verum cuiuslibet exigit , necnon lorice, thoraces et galee ac aliorum omnium armorum
genera et necessaria , quocunque nomine censeantur , a dominis dictorum hominum post obitum
eorundem pro hereditate , sicut consuetum est , in talibus non tollentur vel recipientur , sed here¬
dibus legitimis hominum ipsorum ob defensionem et protectionem municionis predicte relinquentur
et in domiciliis , que gwere appellantur , manebunt semper et servabuntur , et ipsi homines de locis
municionis predicte cum suis adherentibus resistent pro posse raptoribus , incendiariis , . . iniuri¬
atoribus . . et malefactoribus, qui dampna et iniurias ac vexaciones, nulla iusticia coram nobis
prehabita vel prosecuta , facere aut inferre voluerint et eosdem invadent , occupabunt , impedient et

prosequentur . Super quo pro posse nostro assistemus eisdem, salva tamen iurisdictione nostra
nobis per omnia et in omnibus, salvo eciam iure nostro ac aliis omnibus et singulis tam in homi¬
nibus quam in aliis bonis nostris et suis omnibus, prout in prenominatis locis seu parrochiis
observatum est hactenus et consuetum. Nolumus eciam , quod predicti homines infra limites pre-
dictarum villarum residentes ab aliquo ad aliquod iudicium gogravionatus per gladium evocentur ,
sed cuilibet in eorum villis facient coram suis iudicibus dictis burichter iusticiam expeditam .
In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum . Datum anno Domini
M° CGG moXXI ° feria secunda proxima ante festum beate Elizabet vidue.

Or . Archio des Freiherrn v . Droste -Hiilshoff zu Rulshoff II . J . 1 a . Am Pgtstr . das verstummelte

Sgl . des Ausstellers ( W. S . Tf . 45,3 ) . Copie des 19. Jhd . St . - A . Munster : Fr . Munster Nr . 379 c .

1519 .
1321 November 24 (Weddern ) .

Alhardus dictus de Wederden, Konegundis , seine Frau , und ihr Sohn Gerhardus bekunden, dass

sie das Erbe Buschus nebst Zubehdr im Kspl . Buldern (Bulleren) zu dauerndem Eigentum der Aebtissin

Jutta und dem Konvent zu Nutlon , Augustiner - Ordens , fur 120 M . ublicher Miinze verkauft haben.
Es verbiirgen sich ausser den Verkaufern dafur bei Strafe des Einlagers in Munster Gerhardus de

Wederden, noster consanguineus , Wecelus de Lemleke dictus Albus, milites, Cesarius de Scedelike, Macharius
de Stochowe, Otto dictus Bruna et Aldolfus de Wederden.

Acta sunt hec apud Asenderen coram libera sede, Hermanno dicto Bardewic una cum Engel-
berto frigravio tunc eidem presidente , Bernardo capellano in Nutlon , Gerhardo de Horst milite,
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Gerlako Bitter fratre suo , Alberto de Twishusen et aliis quam pluribus fide dignis presentibus . . .
Actum in die b . Gecilie virginis [ November 22] , datum vero apud Wederden anno . . . 1321 crastino
b . Clementis martiris .

Or . Nottuln Nr . 71 . An Pgtstr . die verstummelten Sgl . von Gerhardus u . Alhardus de Wederden

( W. S . Tf . 172 , 1 u . 2) . Erwdhnt Tross , Westphalia Jahrgang 1825 Stiick 30 S . 35 und Darpe ,
Cod . trad . VI S . 235 .

1821 November 25 .
1520 .

Johannes dictus de Elmenhorst , Burger in Warendorp , verkauft unter Zustimmung seiner Frau

Jutta , seiner Kinder Johannes u . Jutta und der Schwester seiner Frau Algardis dem Kloster Klarholz

(Clarholte) fur 25 M . seine Aecker, die vor dem ostlichen Tor (ante portam orientalem) der Stadt Waren¬

dorp an einem upme schonen Lo genannten Orte liegen.
Z . : Ludbertus dictus de Alstede .
Datum in die b . Katerine virginis anno . . . 1321 .
Or . Fiirstl . Archiv zu Rheda : Klarholz Nr . 92 . Am Pgtstr . das Sgl . des Ausstellers ( W. S .

Tf . 151, 11) .

1321 Dezember 4.
1521 .

Zugestandnis des Kapitels von St . Martini zu Miinster wegen des Begrabnisplatzes fur die Mini-

sterialen des Doms anlasslich der irrtumlichen Beisetzung einer Domministerialin bei seiner Kirche.

Nos decanus totumque capitulum ecclesie s . Martini Monasteriensis notum facimus omnibus

presentem litteram inspecturis et recognoscimus publice protestantes , quod ab antiqua consuetudine

iam longo tempore observata ministeriales s . Pauli , si qui decesserint in civitate Monasteriensi,

apud maiorem s . Pauli predicti [ecclesiam] consueverunt sepeliri. Preterea recognoscimus, quod
ministerialem , de qua questio vertitur inter decanum et capitulum Maioris ecclesie predicte et nos ,
erronie apud ecclesiam nostram sepelivimus et errorem nostrum per presentes revocamus. Datum

anno Domini M°CCC°XXI 0 die b . Barbare virginis.

Copie des 14 . Jhd . in Msc. I , 1 pag . 356 Nr . 23 . Erwdhnt Tibus , Grundungsgeschichte S . 108 .

1522 .
1321 Dezember 6 (Miinster).

Der Knappe Conradus de Beernen , bischoflicher Amtmann , dem unter Zustimmung des Domkapitels

seitens des Bischofs v. Miinster super trecentis marcis denariorum Monasteriensium per nos conquisitis

et in utilitatem dicti domini nostri episcopi . . . expositis et conversis eine Urkunde ausgestellt ist, ver-

spricht , bei Verletzung der seitens des Bischofs dadurch eingegangenen Verpfiichtungen das Kapitel nicht

verantwortlich zu machen . Er versichert insbesondere den Mitgliedern des Kapitels, nec etiam ipsos vel

eorum successores in personis , hominibus et bonis suis communibus vel privatis et precipue in curte

Havichorst ex parte XX marcarum nobis ex officio Monasteriensi assignatarum specialiter pro CCC

marcis supradictis ledere, persequi , gravare vel dampnare .

Datum Monasterii anno . . . 1321 ipso die b . Nycolai episcopi.

Copie des 14 . Jhd . in Msc. 1, 1 pag . 311 Nr . 14.

Westf .Urk .-Bucli VIII .
70
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1523.
1321 Dezember 8 (Avignon ) .

Papst Johann XXII . befieMt dem Erzbischof Heinrich v. Koln und dessen Suffraganen , in den
Kirchen ihrer Diocesen die Ablasse bekannt zu machen , welche zu Gunsten derjenigen erlassen sind, qui
contra rebelles in Marchia Anconitana Racanatenses expugnabunt vel idoneos bellatores destinabunt .